BUlD Bqly BuninspD sxequly

sanjfaig

8002 J030luya

1€ 9w 1uoldizod
wiaboaz

J1ad ijendey albayta |

uesay) yssuoisye slis|g

JoWLAIep U Wialsuel |

rOvY

1 IWISBIB|AL BAIDZEY
1BUOISYE

yjendey | wiswy
EENE]D

BAISZBI SU SWBjSUel |

aloime)s awysaniflep o
USAISZaI BU BWLBjSUel ] |

aJolB1| awysenlhap @
USAISZRJ BU SWLIBJSURI |

Jeniepjap/ienbed

8 Jajuapind

[2qEju0y

saypnuad | ojau L4
Jenjjnbai | luoldizod
12qeu0y 1exiiod

au aAswWIYsAIpU | 1843
100z 1012luya

1€ @w [uoldjzod

08€°80S°LI 0 0 Log'syL 612801

abizaus eleny
asolbij ayp puesayl| M
Jad esen eJaf} asepuwsadysed |9) aneypauow Jeuoisye
eyoL aionjeys aja [|uoisye
yiysesed (a3 easazay 1wy 8] JWIHSAUCY iepdey
BAI9ZOY |UOISYY |1 lwilid
3} BWLINYS 9} BAISZAY

alWaL asliaboys o) aAaJeuoIs)yE Jaxad | ab Jeuoisye Ijejidey

8002 J0TolUq € oW [78p §00¢ JBUer | Seypniiad sjelb Jjejidey] o] JuiysAipu @ elAbsed

Joyn.oyys aysdiputad ‘aya] du uaya.dys Junyg
S 24P 800Z'ZI'T€ dw J2[[Aquu ab ssounnysn uaypniiad 13d 3

ydys £00Z VIOV



AGIA 2004 shpk
K51901009G

E PERGJITHSHME

Pasqyrat per Shenimet Financiare

| Nr liog |Aktivet Afatshkurtera Ref | Euro UsD Leke
4 Aktivet Monetare 1
5121 |Banka ne leke - - 2389, 13
51241 |Banka ne Euro 140 - 17,299
Banka ne dollare = = =
Shuma
5311 |Arka ne leke 77,816
5314 |Arka ne euro 417 1,518
TOTALI 332,345
| Nrllog |Aktivet Afatshkurtera Ref Leke
3 Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 5 19,064,648
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 6
411 |Kliente te paarketuar 19,064,648
| Nrllog |Aktivet Afatshkurtera Ref Leke
3 Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 5
ji Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 7 3,070,306
444 | Tatim fitimi 336,410
4454 | TVSH 1,976,469
4458 | TVSH e paguar + ne dogane 63,667
467 |Depitor e kreditor te tjere 693,760
Shuma 6,140,612
Nr llog |Aktivet Afatshkurtera Ref Leke
4 Inventari 10 30,654,036
iv 35 |Malira per rishitje 14 30,208,132
332|Punime ne proces 122,950
327 |Invetari imet 322,954
7|Nr llog |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 18
2|Nr llog |Aktivet afatgjata materiale Ref | Vlera historike| Amortizim || Vlera neto Konta
i 211 |Toka 26
i 212 |Ndertesa 27 44,510,341 | 1,092,465 43,417,876
ifi Makineri dhe paisje 28
213 |Instalime teknike 2,376,801 421,644 1,955 157
215 |Mjete Transporti
Shuma 46,887,142 | 1,514,109 45,373,033
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Nrllog |Aktivet afatgjata materiale Ref [ Vlera historike| Amortizim || Vlera neto Konta
iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere k 29
2181 |Mobilje dhe orendi 5,903,519 964,902 4,938,617
2182 |Pajisje zyre dhe informatike 60,863 36,472 24,391
2188 |Te tjera aq 2,269,428 746,494 1,522,934
Shuma 8,233,810 | 1,747,868 6,485,942
Nr llog |Detyrimet Afatshkurtera Ref
Huat dhe parapagimet 42
i 401 | Te pagueshme ndaj furnitoreve ne leke 43 . 296,418
401 | Te pagueshme ndaj furnitoreve ne euro 124,239 15,380,806
Shuma 15,677,224
Nr llog |Detyrimet Afatshkurtera Ref
iii Detyrime tatimore 45
431 [Sigurime Shogerore 100,932
442 | Tatim | ndalur mbi pagen 19,985
4421 | Tatim geraje 600 74,280
Shuma 195,197
Nr llog |Detyrimet Afatshkurtera Ref
iv Hua te tjera 46
455 |Ortake 19,184,464
467 |Depitor e kreditor te tiere 26,700,000
% 409 |Parapagimet e arketuara 47 7,308,161
Shuma 53,192,625
il Nr llog |Detyrimet afatgjata 50
Huat afatgjatas« 51
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 52 139,559 17,277,452
i Bonot e konvertueshme 53
Totali 1 17,277,452
Nr flog |Shitjet neto 68 70,901,133
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit 69
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
Nr llog gatshme dhe prodhimit ne proces. 70
Nrllog |Shpenzime Ref
Materialet e konsumuara 74
605 |Blerje mallra 51,800,288
6035 |Ndryshim gjendje 2 6,739,660
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608 |Matriale te tiera 765,433
604 |Energj ,Avull,Uji 662,837
Shuma 46,488,898
Nr llog |[Shpenzime Ref
5 Kosto e punes (i+ii+iii) 02
i 421 |Pagat e personelit 2,920,669
ii Tjera personeli
Shpenzimet per sigurimet shoqer dhe
lii 644 | shendet 599,826
Shuma 3,520,495
Nr llog |Shpenzime Ref
6 681 |Amortizimi dhe zhvleresimet 73 2,038,853
Nr llog |Shpenzime Ref
7 Shpenzime te tjera 74
611 |Nentrajtime te pergjithshme 246,000
613 |Qera dygani 8,360,065
615 |Mirmbajtie,ambjenti 2,456,857
616 |Prime te sigurimit 58,342
618 |Sherbime kontabiliteti e interneti 176,900
624 |Reklame ,publicitet 20,833
626 | Shpenime postare e komunikacioni 64,616
628 | Sherbime bankare 733,541
638 | Taksa doganore 4,352,226
6271 | Transport per blrje 785,281
657 |Penalitete e gjoba 12,063
Shuma 17,266,723
Nr llog |Shpenzime Ref
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: 78
121 _Te arc!hura dije shpenzime ﬁnanqiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
Nr llog |Shpenzime Ref
122 Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
Nr llog |Shpenzime Ref
128 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Humbje nga konvertimi furnitoreve -222776
Te Ardhura nga Konvertimi furnitoreve 26,399
Humbje nga konvertimi | valutes gjendje me
31.12.08 -1445
Te Ardhura nga konvert | valutes gjendje me
31.12.08 107990
Humbje nga konvertimi igjendjes kredise -53400
Te ardhura nga konvertimi igjendjes kredise 172,563




Shuma -29331
Nr flog |Shpenzime Ref
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
758| Te ardhura nga interest bankare 94
Shpenzime nga inetresat Bankare -201284.6
Shuma -201190.82
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve

(12.1+12.2+12.3+12.4)

Hartoi :
Fintaks \(6sulting
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AGIA 2004 sh.p.k

VENDIM | ASAMBLESE TE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“Agia 2004 «

Sot, ne Tirane, me dt.28/06/2009, ne seline e saj, ne rrugen Rr.Aleksander Mojsiu, Ist
Kinostudio Tirane, u mblodh Asambleja e Zakonshme e Ortakut te Shogerise

“Agia 2004" sipas lajmerimit te bere rregullisht.

Rendi i dites ishte . :
1. Miratimi i Bilancit per vitin ushtrimor 2008.

2. Destinimi i Fitimit te periudhes ushtrimore 2008

Mori pjese :

1. Znj. ALBA GINA shtetase shqiptare lindur me 14/04/1977 banuese ne Tirane,
mbajtese e pasaportes S0000674, zoteruese e 100% te kapitalit aksioner te
shogerise.

Asambleja e Ortakut te Shogerise h ne lidhje Bilancin e vitit 2008,
vendosi :

1. Miratimin e Bilancit dhe rezultatit financiar te vitit ushtrimor 2008.

2. Krijim te rezervave ligjore ne masen 5% te fitimit te vitit 2008 ne vieren 56.472
leke

3. Perdorimin e fitimit te pa shperndare te vitit ushtrimor 2008( pasi jane zbritur
rezervat) ne vlere 1.129.433 leke si me poshte pershkruar:

a) Te shperndaje divident 629.433 leke.

b) Te perdore pjesen tieter te fitimit ne viere 500.000 leke ne krijimin e
rezervave te tjera te mevonshme per zhvillim dhe investim.

ORTAKU | SHOQERISE “AGIA 2004.”
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AGIA 2004 shpk
K51901009G

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2008 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2008

Aktive.t. A.fats.h'lgﬁrtera

Totali i Aktiveve Afatgjata (lI) (1-6)

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

Hartoi
Fintaks Cosulting

1|Aktivet Monetare 1
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 2
i Derivativet 3
i |Aktivet e mbajtura per tregtim 4
Totali 2
3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 5
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 6 19,064,648 1,795,098
i |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 7 3,070,306 2,389,224
i |Instrumente te tjera borxhi 8 0
iv__|Investime te tjiera financiare 9 0
Totali 3 2
4|Inventari 10
i Lendet e para i 322,954 0
ii Prodhim ne proces 12 122,950 0
iii |Produkte te gatshme 13 30,208,132 23,468,472
iv__|Mallra per rishitje 14
v |Parapagesat per furnizime 15 1,500,940
Totali 4 969,412
5|Aktivet biologjike afat-shkurtera 16
6|Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje i
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 18
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I) (1-7)
Il |Aktivet afatgjata 19
1|Investimet financiare afatgjata 20
i Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 21 0
ii . |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 22 0
i |Aksione dhe letra te tiera me viere 23 0
iv__|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 24
Totali 1
_2|Aktivet afatgjata materiale 25
i Toka 26 0
i |Ndertesa 27 43,417,876 40,641,955
i |Makineri dhe paisje 28 1,955,157 0
iv__|Aktive le tiera afatgjata materiale (me vlere kontabi 29 6,485,942 836,226
Totali 2 FrTr : Tl
3|Aktivet biologjike afat-gjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
i Emri i mire
il Shpenzimet e zhvillimit
iii__|Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5|Kapital aksionar i papaguar
6|Aktive te tjera afatgjata

Drejtues
Alba Gina
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AGIA 2004 shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2008 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2008

nr V
1|Shitjet neto 68 70,901,133 12,321,729
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite
2|e shfrytezimit 69
Ndryshimet ne inventarin e
3|produkteve te gatshme dhe -6,739,660} -14,668,234
prodhimit ne proces. 70
4|Materialet e konsumuara 7l 53,228,558 18,539,220
5|Kosto e punes (i+ii+iii) 72 520,495 946,143
i Pagat e personelit 2,920,669 1,614,871
ii Tjera personeli 0
Shpenzimet per sigurimet shogerore
iif dhe shendetsore 599,826 331,272
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 73 2,038,853 622,293
7|Shpenzime te tjera 74 17,266,723 4,441,474
8|Totali i Shpenzimeve (4-7) ‘
Fitimi apo humbja nga
veprimtaria kryesore (1+2+3-
9(8) 75 !
10|Investimet financiare afatgjata 76 0
Te ardhurat dhe shpenzimet nga
11|pjesemarrjet Tt 0
Te ardhurat dhe shpenzimet
12|financiare: 78 0
12.1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga 0
" |investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhura dhe shpenzlme nga interesi 201,191 455,852
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -29,331 -38,044
Te ardhura dhe shpenzime te tjera
12.4 :
financiare
13 Totali i te ardhurave dhe
shpenzimeve (12.1+12.2+12.3+12.4)
Fitimi (humbja) para tatimit
14](9+11+13) 79
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto i vitit
16 |financiar (14+15) 80

1

Elementet e pasgyrave te
7 |konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX
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Data 28.06.2009

AUTORIZIM

Une Alba Gina administrator i shogerise Agia 2004 shpk autorizoj Znj.Blerta
Hyseni per kryerje e procedurave te nevojshme per dorezimin e bilancit ne Qendren

Kombetare te Regjistrimit(QKR) .

Administrator

Alba Gina
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AGIA 2004 shpk
K51901009G
Cash Flow Statement

Fitim /humbje e vitit
Ulje(+) / rritie (-) ne
aktive fixe
Rritje (+) / ulje (-) e provigjoneve
Cash flow
Fitim (-) / humbje (+) nga shitja e asseteve
Rritje (-) / ulje (+) e inventareve, kerkesave
te arketueshme dhe te tjera kerkesa
ge nuk kane lidhje me aktivitetin financues te shogerise
Rritje (+) / ulje (-) te pagueshme ndaj furnit. Dhe
detyrimeve te tjera ge nuk kane lidhje me aktivitetin financues
Cash flows nga aktiviteti
Investime ne fix asete
pagesa nga blerja e fix aseteve
Cash flows nga aktiviteti investues
arketime (+) / pagesa (-) per ortaket dhe aksioneret
arketime (+) / pagesa (-) nga huamarrjet
dhe kredite afat shkurtra dhe afat gjata
Cash flows nga aktiviteti financues
ndryshimi | cash flow nga aktivitetet e ndryshme
Gjendja ne fillim te periudhes
gjendja ne fund te periudhes

2008*

1,129,433

-10,380,794

-9,251,361

-23,635,256

+35,419,263

11,784,007

-5,053,054

-5,0563,054

-2,520,408
2,852,754

332,346

* te gjitha shifrat jane ne lek

~ 5
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AGIA 2004 shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2008 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne t,'eke perndryshe shkruhet

| Detyrlmet Afatshkurtera
1|Derivative 37
2|Huamarrjet 38
i Huat dhe obligacionet afatshkurtera 39
i |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 40
ii  |Bono te konvertueshme 41
Totali 2
3|Huat dhe parapagimet 42
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 43 15,677,225 4,805,364
i Te pagueshme ndaj punonjesve 44 0 151,018
i |Detyrime tatimore 45 195,197 75,803
iv  |Hua te tjera 46 45,884,463 20,932,110
v |Parapagimet e arketuara 47 7,308,161 7,188,917
Diferenca konvertimi 492 571
Totali 3 13,645,783
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 48
5|Provizionet afatshkurtera 49
Totali i detyrimeve afatshkurtera (l) (1-5)
Il |Detyrimet afatgjata 50
1|Huat afatgjata 51
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 52
i Bonot e konvertueshme 53
Totali 1
2|Huamarrje te tjera afatgjata 54
3[Provizione afatgjata 55
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 56
Totali i detyrimeve Afatgjata (1) (1-4)
TOTALI | DETYRIMEVE
Il |Kapitali 57
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem per
pasqyrat financiare te konsoliduara) 58 0 0
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
2 = 59
meme (perdoret vetem ne PF te konsiliduara) 0 0
3|Kapitali aksionar 60 16,654,360 16,654,360
4|Primi i aksionit 61 0 0
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 62 0 0
6|Rezerva statusore 63 0 0
7|Rezerva ligjore 64 145,984 108,719
8|Rezerva te tjera 65 0 0
9|Fitimet e pashperndara 66 708,036 745,301
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 67 1,129,433
Totali i kapitalit (Ill) 7,813 30
A
(1+11+100)

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX
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AGIA 2004 shpk
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2008 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet
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Qendra Tregtare Univers

TIRANE - ALBANIA

Pasqyrat Financiare te Audituara

Per periudhen kontabel te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

25 Mars 2009
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